
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 
ว่าด้วยการใช้อาคารสถานที่ของสหกรณ์ พ.ศ.2567 

----------------------------------------- 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 
115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้
มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการใช้อาคารสถานที่ของสหกรณ์ พ.ศ. 2567  
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการใช้อาคารสถานที่
ของสหกรณ์  พ.ศ.2567” 
 ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการใช้อาคารสถานที่ของสหกรณ์  
พ.ศ.2548 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4  ผู้ประสงค์จะขอใช้อาคารสถานที่ของสหกรณ์ ให้ยื่นคำขอต่อสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา 
จำกัด  ตามแบบที่กำหนดไว้ไม่น้อยกว่า  5  วันทำการ 
 ข้อ  5 การขอใช้อาคารสถานที่ อนุญาตให้ใช้ได้เป็นการชั่วคราวเท่านั ้น และต้องอยู ่ในเงื ่อนไข
ดังต่อไปนี้ 

(1) ไม่ใช้อาคารสถานที่กระทำในสิ่งที่ผิดกฎหมาย 
(2) ไม่ใช้อาคารสถานที่ในกิจการทางการเมือง 
(3) ไม่ใช้อาคารสถานที่ในการแสดงที่ขัดต่อความสงบเรียบร้อย  หรือศีลธรรมอันดีของ  ประชาชน 
(4) ไม่ใช้อาคารสถานที่เพ่ือการอย่างอ่ืนนอกเหนือจากที่ระบุไว้ในคำขอใช้อาคารสถานที่ 
ข้อ  6  ให้คณะกรรมการดำเนินการ  เป็นผู้พิจารณาอนุญาตการขอใช้อาคารสถานที่ 
ข้อ  7  เมื่อปรากฎโดยชัดแจ้งว่าการใช้อาคารสถานที่เป็นการผิดเงื่อนไขอย่างใดอย่างหนึ่งในข้อ  5  

ให้คณะกรรมการดำเนินการสั่งระงับการใช้นั้นได้ 
ข้อ  8  ในระหว่างการใช้อาคารสถานที่หากเกิดชำรุดเสียหายแก่ทรัพย์สินที่ใช้นั้นผู้ขอใช้ต้อง 

รับผิดชอบต่อความชำรุดเสียหายและจัดการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพเดิม 
ข้อ 9 การขอใช ้อาคารสถานที ่น ั ้นผ ู ้ขอใช ้ต ้องชำระค่าบำร ุง 1,000 บาท ต่อว ันหร ือตามที่

คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควร 
ข้อ  10 การชำระเงินค่าบำรุงตามข้อ 9 ให้ชำระต่อผู้จัดการและนำส่งเงินบำรุงเป็นรายได้ของสหกรณ์ 

ประกาศ  ณ  วันที่  2 เมษายน พ.ศ.2567 
 
 
                                                   ( นายจักรแก้ว   ทะปน ) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 


